
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 896 DEL 04-08-2016

DETERMINAZIONE

N. 213 DEL 04-08-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per la gestione informatizzata servizi scolastici eCivis
Solution  per il periodo luglio - agosto 2016. CIG ZFA1ADE668.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 2.5.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9.6.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione 2016/2018;

CONSIDERATO che, il contratto per la gestione informatizzata servizi scolastici attraverso
il programma E.Civis Solution fornito dalla Ditta Project di Cervia (RA) scadeva il 30 giugno
2016;

CONSIDERATO che, come ogni anno al termine delle attività scolastiche ed educative, è
necessaria la chiusura delle posizioni  debitorie degli utenti a cura della Ditta Project e che
quest’anno le  sessioni estive degli asili nidi nell’anno educativo corrente terminavano
venerdì 29.07.2016;

RITENUTO opportuno che per effettuare l’estrazione dei dati necessari alla conclusione
della attività contabile ed amministrativa in essere con la suddetta Software House è stato
richiesto il prolungamento del canone di assistenza fino al 31 agosto 2016;



VISTA l’offerta pervenuta in data 16 giugno 2016 ns. prot. n. 35849 cat. 7 1-1 con la quale
veniva comunicato l’estensione del canone mensile con consulenza ed assistenza necessaria
per i mesi di luglio e agosto 2016 al costo di Euro 900,00 (oltre IVA) al mese per un totale di
€ 1.800,00 (oltre IVA);

RITENUTO opportuno assumere l’impegno di spesa per l’estensione della assistenza e
consulenza per i mesi di luglio e agosto 2016 con la Ditta Project srl – Via Molveno, 5 –
48015 Cervia (RA) – P.I. 01239400391 di € 1.800,00 (oltre IVA ) sul Capitolo Peg 19241/1
“Servizi informatici servizio scolastico”, cod. piano finanziario 1.03.02.19.000 sul bilancio
del corrente esercizio;

DATO ATTO che sono è stato acquisito il codice identificativo di gara ZFA1ADE66
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della legge n. 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Politiche
Educative Culturali e Abitative Dott. Franco Zucchermaglio;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 21.6.2016 con cui il Sindaco ha attribuito al
sottoscritto Dott. Franco Zucchermaglio l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore
Politiche Educative Culturali  e Abitative", a decorrere dal 21.6.2016 e fino al 30.09.2016;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. 62/2013 ed il codice di comportamento aziendale
approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

VISTI:
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

di assumere l’Impegno di spesa di € 1.800,00 oltre Iva, pari ad € 396,00 per un totale1)
di complessivo di € 2.196,00 per l’estensione del canone dei servizi informatici per la
refezione scolastica a favore della Ditta Project Srl – Via Molveno, 5 – Cervia (RA)
P.I. 01239400391 sul Capitolo Peg 19241/1 “Servizi informatici servizio scolastico”
cod. piano finanziario 1.03.02.19.000 sul bilancio del corrente esercizio;

di dare atto che la liquidazione delle spese di cui al punto 1) avverrà, previa2)
presentazione della relativa fattura elettronica, entro e non oltre il 31/12/2016;

di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti è già stato3)
consegnato, come previsto dal D.P.R. n. 62/2013;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 213 DEL 04-08-2016 - Reg. Gen. N. 896
DEL 04-08-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Politiche4)
Educative Culturali e Abitative Dott. Franco Zucchermaglio;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5)
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 04-08-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 213 DEL 04-08-2016 - Reg. Gen. N. 896
DEL 04-08-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la gestione informatizzata servizi scolastici eCivis
Solution  per il periodo luglio - agosto 2016. CIG ZFA1ADE668.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4604

Impegno di spesa per la gestione informatizzata servizi
scolastici eCivis Solution per il periodo Luglio Agosto
2016 - Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.03.02.19.001

PEG: 19241/1     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 04.06
Servizi informatici servizio scolastico

05/08/2016 2.196,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.196,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-08-2016

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 213 DEL 04-08-2016 - Reg. Gen. N. 896
DEL 04-08-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


